ГОРОДИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	26.08.2022
	с. Городище
	26-165-р

О внесении изменений в Решение Городищенского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 года №44-106-р «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В целях приведения РешенияГородищенского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 года №44-106-р «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее – Решение) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации,Уставом Городищенского сельсовета, Городищенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение следующие изменения:
1.1.  Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
"Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости":

	№
п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка (в процентах)

	1.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого не превышает 300 миллионов рублей (включительно):

	1.1.
	жилой дом (часть жилого дома);
	0,1

	1.2.
	квартира (часть квартиры);
	0,1

	1.3.
	комната;
	0,1

	1.4.
	объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом;
	0,1

	1.5.
	единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом;
	0,1

	1.6.
	гараж, машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в пункте 2.1 настоящей таблицы;
	0,1

	1.7.
	хозяйственное строение или сооружение, площадь которого не превышает 50 квадратных метров и которое расположено на земельном участке для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
	0,1

	2.
	Прочие объекты налогообложения;
	0,5

	2.1
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса, объекты налогообложения, предусмотренные абзацем 2 пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса, а также объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
	2,0

1.2. Подпункт 2.1 Решения изложить в следующей редакции:
«2.1. Освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:
1) Герои Социалистического труда, а также лица, награжденные орденами Трудовой славы, «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»;
2) сироты, оставшиеся без родителей, до достижения ими восемнадцатилетнего возраста;
3) инвалиды III группы инвалидности;
4) дети, находящиеся под опекой;
5) родители, усыновители, опекуны, воспитывающие детей-инвалидов, если ребенок не находится на полном государственном обеспечении;
6) многодетные родители, имеющие трех и более детей, не достигших восемнадцатилетнего возраста.
[bookmark: _GoBack]7)физические лица, утратившие имущество в результате пожаров. Указанная льгота предоставляется на основании заявления о гибели или уничтожении имущества, представленного налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору. С указанным заявлением налогоплательщик представляет документы, подтверждающие факт гибели или уничтожения имущества. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.Указанная льгота предоставляется в течение 5 налоговых периодов, начиная с налогового периода, в котором произошла утрата имущества.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Городищенского сельсовета В.В. Чудогашеву.
3.Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) в местном печатном издании «Городищенский вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода, распространяет свое действие на обязательства, возникшие с 01.01.2021 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Городищенского сельсовета.

	Председатель
сельского Совета депутатов

_____________ Т. Н. Кавтарадзе
	Глава сельсовета

_________ В. В. Чудогашева